

Konsekvensutredning/Beslutsunderlag inför förslag till ändring av Riksförsäkringsverkets föreskrifter (RFFS 1993:24) om assistansersättning

Föreskriften

Försäkringskassan avser att göra en ändring i 13 § Riksförsäkringsverkets föreskrifter (RFFS 1993:24) om assistansersättning. Ändringen innebär att möjligheten för Försäkringskassan att bevilja undantag från kravet att varje månad redovisa antal utförda assistanstimmar på blankett Tidsredovisning (FK 3059) upphör.

Bakgrunden

Försäkringskassan har i samband med kontroller konstaterat att möjligheten till undantag från kravet på tidsredovisning innebär en ökad risk för att assistansersättningen inte används på rätt sätt. Uppföljningar har också visat att redovisningen hos flera företag inte har varit ordnad på ett sådant betryggande sätt som krävs enligt föreskriften.

Problemet

Försäkringskassan har haft möjlighet att bevilja undantag från kravet månatlig redovisning i form av tidsredovisning på blankett Tidsredovisning (FK 3059). Kravet för sådant undantag har varit att redovisningen är ordnad på ett betryggande sätt och att Försäkringskassan har möjlighet att ta del av denna redovisning. Genom att bevilja undantag minskar Försäkringskassans möjlighet till kontinuerlig kontroll av att assistansersättningen används på rätt sätt. Om Försäkringskassan genomför riktade kontroller och upptäcker felaktigheter kan dessa ha funnits under lång tid och innebär att eventuella återbetalningsbelopp riskerar att bli stora.

För att Försäkringskassan ska ha kontinuerlig kontroll över att assistansersättningen används på rätt sätt behöver föreskriften ändras.

Konsekvenser

Regleringen innebär ökad tidsåtgång för att skriva ut tidsredovisningar samt göra det möjligt för den assistansberättigade att skicka de aktuella dokumenten till Försäkringskassan. En ökning av kostnad för administrativ personal kan bli aktuell. De administrativa kostnaderna för företagen kommer att öka.

Huvudkontoret
FPA
Christine Liljendahl 010-116 94 03

Datum
2011-10-17

Dnr: 063922-2011

Berörda

Försäkringskassan, personer som beviljats assistansersättning och de företag som anordnar assistans är de som berörs av ändringen.

Kostnader

Förändringen innebär ökade kostnader för porto och papper för de som beviljats assistansersättning samt deras assistansanordnare.

Förändringen innebär också ökade kostnader för Försäkringskassans administration. Initialt är dessa kostnader mindre än utveckling av alternativa lösningar.

Förenlighet med EG-rätten

Ändringen bedöms inte strida mot EG-rätten.

Ikraftträdande och information

Ändringen föreslås träda ikraft den första december 2011. Rätten till undantag för de som idag beviljats sådant föreslås upphöra från och med redovisning för februari 2012. Information om ändringen kommer att lämnas internt via Im-meddelande och notis på intranätet; externt via utskick till bransch-, arbetsgivar- och arbetstagarorganisationer samt andra berörda myndigheter och organisationer. De assistansberättigade som idag har undantag kommer att få information i brev som sänds ut så snart beslut om ändringen har fattats.

FÖRSÄKRINGSKASSAN

Verksamhetsområde Funktionshinder, sjuk- och aktivitetsersättning och arbetsskador

Christine Liljendahl